平成30年９月６日

各 位
会社名：株式会社アルチザネットワークス

代表者：代表取締役社長 床次 隆志

（コード番号：6778 東証第二部）

問合せ先責任者：取締役常務執行役員管理本部長 清水 政人

（ T E L ： 0 4 2 - 5 2 9 - 3 4 9 4 ）

通期業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

 平成 30 年３月１日に公表いたしました平成 30 年 7 月期（平成 29 年 8 月 1 日~平成 30 年 7 月 31 日）

の業績予想と、本日公表の実績値において差異が生じましたので下記の通りお知らせいたします。

記

●通期業績予想と実績値の差異について
平成30年７月期 通期連結業績予想数値と実績値の差異（平成29年８月１日～平成30年７月31日）

（金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益
（円）

前回発表予想（Ａ）

2,600 △545 △525 △661 △81.90

実績値（Ｂ） 2,335 △672 △674 △856 △106.15

増減額（Ｂ－Ａ） △264 △127 △149 △195

増減率（％） △10.2 － － －

（ご参考）前期実績
（平成29年７月期）

1,991 △155 △138 △180 △22.37

差異の理由

平成 30 年 7 月期通期連結業績につきまして、モバイルネットワークソリューションの海外向けの売上につ

いては順調に推移しましたが、国内の売上につきましては、5G の開発投資を行っている顧客の慎重な投資姿

勢の影響をうけ、前回発表予想公表の際に第 3 四半期以降と想定していた LTE-Advanced 及び LTE-Advanced
Pro に対応する製品の販売時期の来期以降へのずれ込み等により、前回発表予想を下回ることになりました。
利益につきましては、売上減少に伴い営業利益が127百万円通期連結業績予想を下回ることに加え、外貨建

債権の為替差損等の計上に伴い経常利益も 149 百万円通期連結業績予想を下回りました。IP ネットワークソ

リューション事業における収益性の低下による対象資産の減損を行った結果、親会社株主に帰属する当期純利

益につきましても195百万円、平成30年3月１日に公表いたしました平成30年7月期通期連結業績予想を下

回ることとなりました。

以 上